
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 59 

имени Героя Советского Союза Д.А.Медведева 
(МБОУ СОШ № 59) 

 
ПРИКАЗ 

                                                                                       

01.10.2024                                                                                                       №218-д 

г. Узловая 

 

Об организации платных образовательных 

услуг в МБОУ СОШ № 59 на 2024/2025 

учебный год 

 

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Законом Российской Федерации «О защите прав 

потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании анализа 

запросов обучающихся и их родителей в области дополнительного платного образования  

Уставом МБОУ СОШ № 59 

приказываю: 

1. Организовать в МБОУ СОШ № 59 в 2024/25 учебном году дополнительные 

платные образовательные услуги на основании индивидуальных договоров с родителями 

(законными представителями) обучающихся с 1 октября 2024 г. 

2. Возложить функции ответственного за работу по организации дополнительных 

платных образовательных услуг и контроля над качеством их предоставления на 

заместителя директора по УВР Банщикову М.Н. 

Функции включают следующее: 

1) обеспечение получения родителями (законными представителями) обучающихся 

полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных 

услугах, содержащей: 

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности: 

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за 

оказание платных дополнительных образовательных услуг и о педагогических работниках, 

принимающих участие в оказании платных образовательных услуг; 

- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору; 

- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных 

образовательных услуг. 

2) предоставление по требованию потребителей: 

-Устава МБОУ СОШ № 59; 

-лицензии, свидетельства о гос. аккредитации на осуществление образовательной 

деятельности и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность; 

-адресов и телефонов учредителей; 

-образцов договоров с родителями (законными представителями). 



3. Утвердить: 

- перечень дополнительных платных образовательных услуг с графиком 

проведения на 2024-2025 учебный год (приложение № 1); 

- количество групп, численный состав учащихся в группах, возложение 

обязанностей по проведению занятий (приложении № 2); 

5. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг по мере комплектования групп. 

6. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг, 

принимать только безналичную расчету через банковскую квитанцию. 

7.Оформить трудовые отношения с работниками школы, участвующими в 

организации и предоставлении платных услуг на основании трудовых соглашений 

(договоров). 

8.Классным руководителям осуществлять контроль за посещаемость учащихся 

дополнительных образовательных занятий. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                                                                    Е.Н. Шевчук 
 
 
С приказом ознакомлены и согласны: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



  Приложение №1 к приказу № 218-д 

от 01.10.2024 

 

Перечень платных образовательных услуг с указанием стоимости МБОУ СОШ №59 

№ 

п/п 

Название услуги Направленность Время 

проведения 

Стоимость 

1 «Обществознание как 

система гуманитарных 

наук» 

Общекультурная Среда 

15.00-16.00 

200 руб. 

2 «Удивительный мир 

химических реакций» 

Естественно-научная Четверг 

15.10-16.10 

200 руб. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-12-17T14:31:34+0300
	Шевчук Елена Николаевна




